
支担官第８６０号 

令和７年１月１５日 

                                             支出負担行為担当官 

                                             防衛省大臣官房会計課 

                                             会計管理官 平下 一三 

（ 公 印 省 略 ） 

 

公    告 
 

  下記により入札を実施するので、入札心得及び契約条項等を了承の上、参加されたい。 

 

記 

１．入札に付する事項 

調達番号 件    名 内容 納入場所 納入期限 

X-241 両面デスク外２６件 仕様書のとおり 仕様書のとおり 令和７年３月３１日 

 

２．入札方式  一般競争入札（電子調達システム（政府電子調達（ＧＥＰＳ））対象案件） 

 

３．入札日時  令和７年１月３０日（木）１０：４５ 

 

４．入札場所  防衛省市ヶ谷庁舎Ｅ２棟３階入札室 

 

５．参加資格 （１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっ

て、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

       （２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

       （３）令和04・05・06年度防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」のＤ等級以上に格付けされ、関東・

甲信越地域の競争参加資格を有するもの。 

              （４）防衛省から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の

者でないこと。 

       （５）前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売

買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

        

６．入札方法  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した額（当該金額に１円未

満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税

等に係る課税事業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を

入札書に記載すること。 

 

７．入札保証金及び契約保証金  免 除 

 

８．入札の無効  ５の参加資格のない者のした入札または入札に関する条件に反した入札は無効とする。 

 

９．契約書作成の要否  要 

 

10．適用する契約条項  一般契約条項、談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項、 

 

11．そ の 他        

（１）細部入札要領については別途配布する「一般競争入札の案内について」（以下、入札案内）のとおり。 

（２）入札案内受領の際、資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写しを提示すること。 

（３）原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めないものとする。ただし、真にやむを得ない事由を防衛省が認め

た場合には、この限りではない。 

（４）同等品にて入札に参加する場合は、別途配布する入札案内に記載の問い合わせ先に照会のうえ令和７年１月２２日（水）１２

：００まで（行政機関の休日を除く）に調達要求元の確認を受けた同等品確認書を提出すること。 

（５）本案件は、府省共通の「電子調達システム」（https://www.p-portal.go.jp）を利用した応札及び入開札手続により実施する

ものとする。ただし、電子調達システムによりがたい者は、「紙」による入札書等の提出も可とするが、郵便入札については、

令和７年１月２８日（火）までに、下記担当者必着分を有効とする。 

 （６）落札者が、１０に掲げる契約条項のほか、中小企業信用保険法第２条第１項に規定する中小企業者である場合は、「債権譲 

 渡制限特約の部分的解除のための特約条項」を別途適用する。 

（７）入札案内の交付場所、契約条項を示す場所及び問合せ先 

〒162-8801 東京都新宿区市谷本村町５－１ （庁舎Ａ棟10階）※顔写真付の身分証明書を持参すること。 

受付時間 ９：３０～１８：１５（１２：００～１３：００までの間を除く） 

 

 



また、入札案内のメール配布を希望する者は、以下のとおりメールを送信すること。 

メールアドレス：naikyoku_chotatsu_mailmagazine@ext.mod.go.jp 

メール件名  ：「件名：○○○」 入札案内送信依頼 

添付ファイル ：資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写し 

防衛省大臣官房会計課契約係 黒田 電話 03-3268-3111 内線20822 



   

 

仕 様 書 

品  名 カタログ品共通仕様書 
作成年月日 令和７年１月７日 

作 成 課 大臣官房企画評価課 

1 総則 

（1）一般事項 

この仕様書は、内部部局で使用するカタログ品の調達について規定する。カタログ品の仕様は

箇条 2（2）に規定する事項を除き製造者の仕様及び社内規格並びに商慣習による。 

（2）用語の意義 

本仕様書にある「支出負担行為担当官等」とは、支出負担行為担当官又は契約担当官及びその

補助者のことをいう。 

2 製品に関する要求 

（1）品名及びカタログ製品名 

この仕様書で調達する製品の品名及びカタログ製品名は、調達品目表による。 

（2）特別な要求 

特に必要な場合は記載する。 

3 出荷条件 

製品の包装は、再生利用の容易さ及び廃棄時の負担低減に配慮されていること。 

4 検査 

検査は本仕様書に基づき、支出負担行為担当官補助者が行うものとする。 

5 グリーン購入法の遵守について 

本調達物品等が「環境物品等の調達の推進に関する基本方針（令和５年１２月２２日変更閣議決

定）」の基準を満たすものであること。ただし、基本方針の改定があった場合には、これに従うも

のとする。 

6 配送車両ついて 

（1）本契約の履行に当たっては、都民の健康と安全を確保する環境に関する条例（平成１２年東

京都条例第２１５号）に規定する、ディーゼル車規制に適合する自動車を使用し、または使用さ

せること。 

（2）本契約の履行において使用し、又は使用させる自動車の自動車検査証（車検証）の提示を求

めた場合、速やかに提示すること。 
7 その他 

（1）庁舎内への出入り及び施設への立入りについては、庁舎内で定められた関係規則の手続きを

行うと共に、諸規定に従うものとする。 

（2）警備の観点から、納品される物品等については、Ｘ線検査を行うことにより多少時間がかか

ることを了承すること。 

（3）業務中、各施設及び職員等に損害を与えた場合は、受注者の責任において復旧及び補償する

こと。 

（4）本仕様書に疑義が生じた場合には、支出負担行為担当官等と協議すること。 

 



作成部署

1 両面デスク
ｺｸﾖ SD-WFC1212SAAMAWNN
又はｲﾄｰｷ JP-1212HWC1-WL
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

12 台

2 幕板(両面デスク用）
ｺｸﾖ SDP-WF123G
又はｲﾄｰｷ AFA-12MWC-CW
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

12 枚

3 コードホルダー
ｺｸﾖ AWO-C07P-WH1
又は ｲﾄｰｷ CGA-07TWN-CW
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

12 本

4 カバンフック
ｺｸﾖ SDA-WFSH11
又は ｲﾄｰｷ　JPA-HK（2個入り）
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

24 個

5 ワゴン
ｺｸﾖ DGT-FT3Y46-SAW1
又はｲﾄｰｷ CZR-046MPCSB-W9
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

24 台

6 執務用椅子
ｺｸﾖ C06-B232CW-BKG4B61
又は ｲﾄｰｷ KG-417PS-T1T1
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

24 脚

7 会議テーブル
ｺｸﾖ MT-VE9HE6AMP2-E
又はｲﾄｰｷ DDJH-099CNTA1TM
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

1 台

8 スツール
ｺｸﾖ K18-B85C-G20Y1
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

2 脚

9 会議テーブル
ｺｸﾖ MT-V129E6AMP2-E
又はｲﾄｰｷ DDJ-129HNTA-TM
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

2 台

10 会議イス
ｺｸﾖ K12-B210CU-G4B61K1
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

18 脚

11 パネル
ｺｸﾖ PGR-S0814B-E2E2E21
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

5 台

12 会議ブース
ｺｸﾖ PFR-DCD2219L-M61
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

1 ｾｯﾄ

13 会議ブース（連結用）
ｺｸﾖ PFR-DCE2219L-M61
又は同等以上のもの（他社製品を含む

1 ｾｯﾄ

14 会議ブースソファ
ｺｸﾖ NFR-L1906C-6AM1M11
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

4 脚

15 会議テーブル
ｺｸﾖ MT-V159E6AMP2-E
又はｲﾄｰｷ DDJ-159HNTA-TM
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

4 台

16 ディスプレイアタッチメント
ｺｸﾖ BD-KAVA1E6A
又はｲﾄｰｷ DLJ-051DC-T1
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

2 台

17 ロッカー

ｺｸﾖ BWU-RN4DM69SAWN4（本体6台で暗証番号検索
キー1個含む）
又はｲﾄｰｷ HSF-9022TF3-W9（本体6台で暗証番号検
索キー1個含む）
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

6 台

18 ベース
ｺｸﾖ BWUB-S9SAW
又はｲﾄｰｷ H1A-M0690BA-W9
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

9 台

19 天板
ｺｸﾖ BWUT-W9MP2NN
又はｲﾄｰｷ HTRA-029TT-71
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

6 枚

20 オープン書庫
ｺｸﾖ BWU-K49SAW
又はｲﾄｰｷ H1-M1090LS-W9
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

1 台

21 ブリッジ天板テーブル脚タイプ
ｺｸﾖ BWUT-WFL189SAAMT1N3
又はｲﾄｰｷ JP-1809BTN-92
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

1 枚

22 ネームプレート
ｺｸﾖ BWZA-NM
又はｲﾄｰｷ HFMA-MC
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

3 ｾｯﾄ
イトーキの場
合は5枚1組
×6セット

調　達　品　目　表

調達要求番号 大臣官房企画評価課

連番 品名 ｶﾀﾛｸﾞ製品名 a） 合計 単位 備考



連番 品名 ｶﾀﾛｸﾞ製品名 a） 合計 単位 備考

23 ワークポッド2人用
ｺｸﾖ PWP-TF21GL2-BKA1K2
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

1 台

24 人工植物
ｺｸﾖ AEG-AD01-1
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

2 本

25 人工植物
ｺｸﾖ AEG-BJ01-2
又は東花 925036
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

2 本

26 両開きトラッシュユニット
ｺｸﾖ BWU-SXT59SAW
又はｲﾄｰｷ H1-M1090DD-W9
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

2 台

27 天板
ｺｸﾖ BWUT-W9MT1NN
又はｲﾄｰｷ HTRA-029TT-92
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

2 枚

※納入場所
　東京都新宿区市谷本村町5-1
　防衛省Ｄ棟１階人事教育局給与課

　納期
　令和７年３月３１日

※納入場所および納期の細部は、官側と調整すること。

　注a）この調達品目表に記載したカタログ製品名は、製品を選定する際の参考として例示したものであり、当該製品を指定するもので
はない。



大臣官房企画評価課

令和7年1月9日

Ｄ棟１階給与課
番号 品名 同等品申請に係る仕様等要求について

1 両面デスク

･W1200×D1200×H720(mm)（前後15mmは可）であること。
･ｷｬｽﾀｰ付きであること。
･天板厚は25ｍｍ以上であること。
･天板、脚：色はﾎﾜｲﾄであること。
･4方向から使用できる配線ｶﾊﾞｰ、ｺﾝｾﾝﾄﾎﾞｯｸｽ（受け）がついてること。
･ｺﾝｾﾝﾄﾎﾞｯｸｽはﾜｺﾞﾝに干渉しないこと。
･ｽﾄｯﾊﾟｰ付ｷｬｽﾀｰであること。
･□脚であること。
･中間脚がｲﾝｾｯﾄ(369mm以上）可能であること。
･両面ﾃﾞｽｸ、幕板、ｺｰﾄﾞﾎﾙﾀﾞｰは同ﾒｰｶｰｼﾘｰｽﾞであること。

2 幕板(両面デスク用）

・半透明アクリルであること。
・Ｗ1200用とｶﾀﾛｸﾞに記載があるもの
・外寸法：W900～1000×H300～350(mm)であること。
・両面ﾃﾞｽｸ、幕板、ｺｰﾄﾞﾎﾙﾀﾞｰは同ﾒｰｶｰｼﾘｰｽﾞであること。

3 コードホルダー
･樹脂製であること。
･両面ﾃﾞｽｸ、幕板、ｺｰﾄﾞﾎﾙﾀﾞｰは同ﾒｰｶｰｼﾘｰｽﾞであること。

4 カバンフック
・耐荷重が約５㎏であること。
・両面ﾃﾞｽｸ、幕板、ｺｰﾄﾞﾎﾙﾀﾞｰは同ﾒｰｶｰｼﾘｰｽﾞであること。

5 ワゴン

・W395～400×D590～605×H645～655mmであること。
・色はホワイトであること。
・ﾍﾟﾝﾄﾚｰ+A4引出+A4引出であること。
・ﾃﾞｽｸ(ｺﾝｾﾝﾄﾎﾞｯｸｽ)に干渉しないこと。
・ｽﾄｯﾊﾟｰ付薄型自在ｷｬｽﾀｰであること。

6 執務用椅子

・W655～675×D630～720×H1010～1040(mm)であること。
・脚は樹脂製ﾌﾞﾗｯｸであること。
・本体色はﾌﾞﾗｯｸ、張地はｸﾛｽ張りでﾌﾞﾗｯｸであること。
・背はセンターフレーム構造で上半身の横の動きに追随すること。
・座ベース層には多数のスリットがはいり体圧を分散させられること。
・ランバーサポート付きであること。
・座の奥行き調節は５０ｍｍ以上、高さ調節は９０ｍｍ以上であること。
・ロッキング角度を4段階以上で固定できること。
・ロッキング強弱を5段階で固定できること。
・可動肘で上下100ｍｍ以上、角度内外計20°以上、前後50ｍｍ以上であること。

7 会議テーブル

・φ900×H1000(mm)（前後15mmは可）であること。
・脚；黒　天板：木目中間色であること。
・塗装脚であること。
・アジャスター脚であること。
・天板はメラミン化粧板であること。
・エッジは樹脂押出材（ABS）であること。
・脚ベースはアルミダイカスト、焼付塗装であること。　
・アジャスターは樹脂製であること。

8 スツール

・Φ405×H720～1080(mm)（前後15mmは可）であること。
・3本脚で円形であること
・重量は４．９ｋｇ（前後05ｋｇは可）であること。
・脚：黒であること。
・座面がクッションもしくは布であり、色はオレンジであること。

9 会議テーブル
・W1200×D900×H720(mm)（前後15mmは可）であること。
・天板が木目中間色　脚が黒であること。
・脚は逆T字形状でアジャスターであること。

10 会議イス

・W570～600×D570～600×H760～780(mm)であること。
・本体が黒、座張地はブラック/背はベージュであること。
・スタッカ式とネスティング式兼用であること。
・脚がキャスターであること。
・背と座に間は開いていないこと。



Ｄ棟１階給与課
番号 品名 同等品申請に係る仕様等要求について

11 パネル

・W800×H1400(mm)(前後15mmは可）であること。
・パネル面のカラーはライトグレーであること。
・パネル素材がボード面/スチール（焼付塗装）　クロス面/表面材：布張り
・ホワイトボード機能を有していること。
・脚は低床であること。

12 会議ブース

・W2325×D1920×H1515(mm)であること。
・外側クロスの色がダークグレージュ、内側はホワイトブラウン近似色であること。
・内側ﾊﾟﾈﾙの周波数帯域(500～1000Hz)の吸音率が0.48以上であること。
・会議ブース（連結用）､会議ブースソファーと組み合わせが可能であること。

13 会議ブース（連結用）

・W2325×D1920×H1515(mm)であること。
・外側クロスの色がダークグレージュ、内側はホワイトブラウン近似色であること。
・内側ﾊﾟﾈﾙの周波数帯域(500～1000Hz)の吸音率が0.48以上であること。
・会議ブース､会議ブースソファーと組み合わせが可能であること。

14 会議ブースソファ
・W1865×D600×H735(mm)（前後15mmは可）であること。
・本体色はホワイトブラウンであること。
・会議ブースと組み合わせが可能であること。

15 会議テーブル
・W1500×D900×H720(mm)（前後15mmは可）であること。
・天板が木目中間色、脚が黒であること。
・脚は逆T字形状でアジャスターであること。

16 ディスプレイアタッチメント

・W280～400×D90～150×H540～545(mm)であること。
・本体の色が黒であること。
・ディスプレイは43インチ、重量は12㎏まで対応していること。
・23～30㎜の天板を取付可能であること。
・直線形状の天板にのみ取付可能であること。

17 ロッカー

・W900×D450×H905～1185(mm)であること。
・本体色が白であること。
・ダイアル錠であること。
・メール穴がロッカー上部に取付られていること。
・扉の内側にトレーがあること。
・ロッカー、ベース、天板、オープン書庫、ブリッジ天板、両開きトラッシュユニットは同
メーカーであること。

18 ベース

・W900×D450×H60(mm)（前後15mmは可）であること。
・本体色が白であること。
・シングルベースであること。
・ロッカー、ベース、天板、オープン書庫、ブリッジ天板、両開きトラッシュユニットは同
メーカーであること。

19 天板

・W900×D450×H20(mm)（前後15mmは可）であること。
・本体色が木目中間色であること。
・本体はメラミン化粧板であること。
・ロッカー、ベース、天板、オープン書庫、ブリッジ天板、両開きトラッシュユニットは同
メーカーであること。



Ｄ棟１階給与課
番号 品名 同等品申請に係る仕様等要求について

20 オープン書庫

・W900×D450×H915～1038(mm)であること。
・内寸法がW862～864×D448×H865～988(mm)であること。
・上段、下段兼用であること。
・本体色が白であること。
・棚板が２枚付であること。
・スチール塗装仕上げであること。
・ロッカー、ベース、天板、オープン書庫、ブリッジ天板、両開きトラッシュユニットは同
メーカーであること。

21 ブリッジ天板テーブル脚タイプ

・W1800×D900×H1000～1123(mm)であること。
・天板色が明るい木目で脚が白であること
・天板がメラミン化粧板　エッジがABS樹脂　脚がアルミダイカストであること。
・ロッカー、ベース、天板、オープン書庫、ブリッジ天板、両開きトラッシュユニットは同
メーカーであること。

22 ネームプレート
・５～１０個セットであること。
・名刺が入るサイズであること。
・裏面がマグネット付であること。

23 ワークポッド2人用

･外寸：W2200×Ｄ1100×H2435(前後15ｍｍは可）であること。
･内装天井はクロス仕上げ（不燃）であること。
･正面・背面ガラスパネルは強化合わせガラスであること。
･ﾃｰﾌﾞﾙの天板は表面/メラミン化粧板（配線カバー付）であること。
･ｿﾌｧｰ張地はポリエステル張地であること。
･床材は防炎タイルカーペットであること。
･本体がPSE（電気用品安全法）の認定品であること。
･換気性能は、機械給気方式を採用しており、約40秒で内部の空気が1回換気されること。
･内部に調光式のLEDが設置されていること。（5000K程度）
･換気・照明は、人感センサーで作動・停止すること。
･配線カバー内にOAタップが２個付属していること。（コンセント4か所、USB給電4箇所）
･内部にソファー・天板が元から設置されている仕様であること。
･熱感知式の消火設備が天井に設置されている等により、ブース内へのスプリンクラーヘッドま
たは感知器の設置が免除される仕様となっていること。
･音漏れを防ぐ構造になっていること。
･本体色はﾌﾞﾗｯｸ 、ｿﾌｧｰ張地はソフトﾍﾞｰｼﾞｭ。天板色は木目中間色であること。
･LANケーブル2本接続可能であること

24 人工植物 ･アオダモで、Ｈ１８００(mm)(前後15ｍｍは可）であること。
25 人工植物 ･ベンジャミンで　Ｈ１８００(mm)(前後15ｍｍは可）であること。

26 両開きトラッシュユニット

・W900×D450×H1038～1050(mm)であること。
・本体色が白であること。
・開口部2か所ついていること。
・リサイクルボックス2個付きであること。
・ロッカー、ベース、天板、オープン書庫、ブリッジ天板、両開きトラッシュユニットは同
メーカーであること。

27 天板

・W900×D450×H20(mm)（前後15mmは可）であること。
・本体色が木目中間色であること。
・本体はメラミン化粧板であること。
・ロッカー、ベース、天板、オープン書庫、ブリッジ天板、両開きトラッシュユニットは同
メーカーであること。


